
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Viale Gramsci, 2 – 4 – 6  CIVITA CASTELLANA (VT)  -  Cod.  VTIC81600G - CF  80014090569 

 0761 513060 –  0761 513362 -  vtic81600g@istruzione.it  vtic81600g@pec.istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “XXV APRILE”  - CIVITA CASTELLANA 
www.ic25aprile.it 

 

 

 

 

 Prot.n. 5283 IV.8                                                                                   Civita Castellana, 08.10.2020 

 

U.S.R. Lazio 

U.S.R. Lazio A. T. Viterbo
 

Ai docenti delle classi 5A e 5B  plesso di scuola Primaria G. Rodari                

Ai docenti della classe 2A plesso di scuola Primaria Manzi 

Al Sito Web 

 

 

 

 

Oggetto: decreto sdoppiamento classi quinte del plesso di scuola primaria G.Rodari e della classe seconda 

     del plesso di scuola primaria A. Manzi 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il Piano Scuola 2020-2021 adottato con D.M. n.39 del 26/06/2020; 

 

Visto  il protocollo d’ intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

 sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 adottato con D.M. 87 del 06/08/2020; 

Visto  il protocollo di Istituto per garantire l’avvio dell’anno scolastico; 

 

Visti  gli artt. 231 bis e 235 del decreto-legge 19 maggio 2020,n.34, convertito con modificazioni dalla 

 legge 17 Luglio 2020, n.77; 

 

Vista  l’ordinanza del Ministero dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

 finanze, 5 agosto 2020, n.83; 

 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

 10 agosto 2020, n.95; 

 

Visto  il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

 28 agosto 2020, n.109; 

 

Visto  il decreto prot.n.1173 del 2 ottobre 2020 del Direttore Regionale dell’USR per il Lazio che ha  

 assegnato a questa Istituzione Scolastica l’incremento di organico di 2 unità di docenti di scuola 

  primaria più quattro ore di IRC; 

 

Ritenuto che le misure di contenimento dell’emergenza epidemiologica impongono il ricorso ad un 

maggior numero di docenti nei casi nei quali è opportuno suddividere le classi esistenti in un numero 

maggiore di gruppi o classi, al fine di aumentare la distanza interpersonale di sicurezza; 

 

 

 

 

file://Fjserver/../acquisti/Dati%20applicazioni/Microsoft/Modelli/www.ic25aprile.it


 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Viale Gramsci, 2 – 4 – 6  CIVITA CASTELLANA (VT)  -  Cod.  VTIC81600G - CF  80014090569 

 0761 513060 –  0761 513362 -  vtic81600g@istruzione.it  vtic81600g@pec.istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “XXV APRILE”  - CIVITA CASTELLANA 
www.ic25aprile.it 

 

 

 

 

DECRETA 

 
-  a decorrere dal 12 ottobre 2020, limitatamente all’a.s. 2020-2021,  il numero delle classi di scuola 

primaria  è  aumentato di due unità, una nel plesso G. Rodari ed una nel plesso A. Manzi; 

- dalla stessa data il numero dei posti dell’organico dell’Istituto Comprensivo XXV aprile di Civita Castellana 

è adeguato alle reali esigenze della scuola e pertanto incrementato di n. 2 posti di tipologia comune e n. 

4 ore di religione cattolica; 

- di procedere all’individuazione dei docenti sui posti assegnati e alla stipula dei relativi contratti a tempo 

determinato secondo quanto previsto dall’art.231 bis, comma 1 lett. b) del D.L.34 del 2020. 

 

 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Simona Cicognola 
       Documento firmato digitalmente ai sensi 
         del c.d. Codice dell’Amministrazione 
                         Digitale e normativa connessa. 

 
 

file://Fjserver/../acquisti/Dati%20applicazioni/Microsoft/Modelli/www.ic25aprile.it

		2020-10-08T15:16:33+0200




